
Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

1/10

Praha dne 30. října 2023
Č. j.: MZP/2023/710/3680
Vyřizuje: Ing. Maláčová
Tel.: 267 122 693
E-mail: Klara.Malacova@mzp.cz 

Dle rozdělovníku

„Nový jaderný zdroj v lokalitě Dukovany“ – informace o vydání územních 
rozhodnutí

I. Záměr „Nový jaderný zdroj v lokalitě Dukovany“ byl v souladu s § 13 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o EIA“) 
předmětem mezistátního posuzování, které bylo zakončeno vydáním souhlasného závazného 
stanoviska k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí podle § 9a zákona o EIA 
č.j. MZP/2019/710/7762 ze dne 30. srpna 2019. 

Dopisem č.j. MZP/2021/710/3123 ze dne 17. srpna 2021, doplněným dopisem 
č.j. MZP/2021/710/4553 ze dne 2. září 2021, jsme Vás na základě článku 7 odst. 3 směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2011/92/EU, o posuzování vlivů některých veřejných 
a soukromých záměrů na životní prostředí, ve znění směrnice 2014/52/EU (dále jen „směrnice 
EIA“), a v souladu s § 13 odst. 6 zákona o EIA informovali o zahájení územních řízení k záměru 
„Nový jaderný zdroj v lokalitě Dukovany“, o možnosti dotčené veřejnosti přihlásit se jako 
účastník územního řízení, o možnosti vyjádřit se k probíhajícím územním řízením a zaslali jsme 
Vám odkaz ke stažení dokumentace pro územní řízení.

Nyní Vás, jako dotčený stát, na základě článku 9 odst. 1 a 2 směrnice EIA a v souladu 
s § 13 odst. 6 zákona o EIA informujeme o vydání územních rozhodnutí k záměru „Nový 
jaderný zdroj v lokalitě Dukovany“ v rámci územních řízení, která jsou navazujícími řízeními 
dle § 3 písm. g) zákona o EIA. Jedná se o rozhodnutí, kterými dochází umístění záměru do území. 
Nejedná se o povolení k výstavbě, kterým je dle českého právního řádu a ve smyslu směrnice 
EIA stavební povolení. 

Konkrétně se jedná o 

1) územní řízení pro stavbu „Napojení NJZ EDU na dopravní infrastrukturu“ a 

2) společné územní řízení pro stavby „Odvod srážkových vod z NJZ EDU Lipňanským 
potokem vč. jejich retence“, „Soubor staveb v areálu jaderného zařízení “Nový jaderný zdroj 
v lokalitě Dukovany““, „Podzemní kabelová vedení 110 kV NJZ EDU z rozvodny TR Slavětice“, 
„Vedení 400 kV – vyvedení výkonu V883 a V884 pro NJZ EDU“, „Přívodní řady surové vody z VD 
Mohelno a nový vodojem pro NJZ EDU“, „Odvedení odpadních vod z NJZ EDU a MVE“, „Odvedení 
odpadních vod z výstavby NJZ EDU do Skryjské nádrže“, „Odvedení srážkových vod z plochy 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Jiri.Holik@mzp.cz


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

2/10

NJZ EDU do Skryjské nádrže“, „Odvedení srážkových vod z plochy NJZ EDU do Lipňanského 
potoka“, „Odvedení srážkových vod z ploch zařízení staveniště NJZ EDU do Heřmanického 
potoka“ a „Účelové komunikace pro zajištění přístupu k cizím pozemkům na ploše ZS NJZ EDU“. 

II. Ministerstvo životního prostředí ČR obdrželo dne 30. října 2023 od Ministerstva 
průmyslu a obchodu ČR (které se s účinností od 1. 7. 2023 stalo stavebním úřadem příslušným 
k vedení obou územních řízení namísto Městského úřadu Třebíč) následující rozhodnutí 
týkající se záměru „Nový jaderný zdroj v lokalitě Dukovany“, která byla vydána ve výše 
uvedených územních řízeních:

1) Územní rozhodnutí č.j. MPO 76833/23/423 – SÚ ze dne 30. října 2023 pro 
stavbu „Napojení NJZ EDU na dopravní infrastrukturu“, které bylo vyvěšeno na úřední 
desce Ministerstva průmyslu a obchodu ČR dne 30. října 2023.

Předmětem územního rozhodnutí je umístění uvedené stavby (viz výrok č. I) a povolení ke kácení 
dřevin pro účely této stavby (viz výrok č. II). Platnost obou uvedených výroků byla dle § 93 
odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 
zákon“), stanovena na 5 let ode dne nabytí právní moci s tím, že nepozbydou platnosti, bude-li 
na základě žádosti podané v době jejich platnosti vydáno pravomocné stavební povolení nebo 
jiné obdobné rozhodnutí podle stavebního zákona nebo zvláštních právních předpisů.

Podmínky pro umístění a projektovou přípravu stavby a kácení dřevin, včetně podmínek 
převzatých ze závazných stanovisek dotčených orgánů (včetně závazného stanoviska EIA) 
a dalších podmínek stanovených na základě stanovisek a vyjádření dalších subjektů (včetně 
správců technické infrastruktury), jsou obsaženy v jednotlivých výrocích rozhodnutí.

Z odůvodnění rozhodnutí vyplývá, že Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR při svém rozhodování 
vycházelo z dokumentace pro územní rozhodnutí (včetně příloh), závazných stanovisek 
dotčených orgánů, stanovisek, vyjádření a souhlasů dotčených orgánů, vlastníků a správců 
veřejné infrastruktury a dalších subjektů a v souladu s § 9b odst. 5 zákona o EIA také 
z dokumentace EIA (včetně příloh), oznámení, připomínek veřejnosti a vyjádření dotčených 
států (které jsou rekapitulovány v posudku EIA a závazném stanovisku EIA) a výsledků 
veřejného projednání konaného k záměru Nového jaderného zdroje v lokalitě Dukovany v rámci 
procesu EIA a dále ze všech dalších podkladů pro vydání rozhodnutí založených do správního 
spisu. Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR shledalo, že tyto podklady jsou aktuální a tvoří 
dostatečný a úplný podklad pro vydání rozhodnutí ve věci (viz část „Posouzení žádosti“ územního 
rozhodnutí).

Z územního rozhodnutí (viz části „Posouzení žádosti“ a „Důvody pro vydání rozhodnutí 
a odůvodnění podmínek rozhodnutí“) dále vyplývá, že Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR 
rozhodlo o vydání předmětného územního rozhodnutí rovněž na základě toho, že ověřilo:

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

3/10

- Které podmínky závazného stanoviska EIA byly relevantní již pro zpracování 
dokumentace pro územní řízení, resp. pro územní řízení, včetně toho, jakým způsobem je 
zajištěno jejich splnění.

- Vzájemný soulad závazného stanoviska EIA a dalších předložených závazných stanovisek 
dotčených orgánů vyžadovaných zvláštními právními předpisy s tím, že podmínky stanovené 
v těchto závazných stanoviscích byly zahrnuty v plném rozsahu do podmínek územního 
rozhodnutí.

- Soulad navržené stavby se všemi zákonnými požadavky a aspekty (včetně požadavků 
vyplývajících z územně plánovací dokumentace, závazných stanovisek a dalších požadavků dle 
stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými požadavky na 
využívání území a technickými požadavky na stavby, a dále s požadavky na veřejnou dopravní 
nebo technickou infrastrukturu, podmínkami dotčených ochranných a bezpečnostních pásem, 
včetně územních opatření a pásem hygienické ochrany) a shledalo, že je přípustná i z pohledu 
zájmu na ochraně životního prostředí a dalších zájmů vyplývajících ze zvláštních právních 
předpisů chráněných dotčenými orgány a dalšími subjekty.

Námitky a připomínky vznesené ze strany účastníků řízení (včetně dotčené veřejnosti) jsou 
vypořádány v odůvodnění uvedeného územního rozhodnutí.

2) Společné územní rozhodnutí č.j. MPO 76834/23/422 – SÚ ze dne 30. října 2023 
pro stavby „Odvod srážkových vod z NJZ EDU Lipňanským potokem vč. jejich retence“, 
„Soubor staveb v areálu jaderného zařízení “Nový jaderný zdroj v lokalitě Dukovany““, 
„Podzemní kabelová vedení 110 kV NJZ EDU z rozvodny TR Slavětice“, „Vedení 400 kV 
– vyvedení výkonu V883 a V884 pro NJZ EDU“, „Přívodní řady surové vody z VD 
Mohelno a nový vodojem pro NJZ EDU“, „Odvedení odpadních vod z NJZ EDU a MVE“, 
„Odvedení odpadních vod z výstavby NJZ EDU do Skryjské nádrže“, „Odvedení 
srážkových vod z plochy NJZ EDU do Skryjské nádrže“, „Odvedení srážkových vod 
z plochy NJZ EDU do Lipňanského potoka“, „Odvedení srážkových vod z ploch zařízení 
staveniště NJZ EDU do Heřmanického potoka“ a „Účelové komunikace pro zajištění 
přístupu k cizím pozemkům na ploše ZS NJZ EDU“, které bylo vyvěšeno na úřední desce 
Ministerstva průmyslu a obchodu ČR dne 30. října 2023. 

Předmětem tohoto územního rozhodnutí je:

(i) umístění všech uvedených staveb (viz výroky č. I. – XI.);

(ii) stanovení ochranných pásem pro stavby „Přívodní řady surové vody z VD Mohelno a nový 
vodojem pro NJZ EDU“ (viz výrok č. XII.), „Odvedení odpadních vod z NJZ EDU a MVE“ (viz výrok 
č. XIII.), „Odvedení odpadních vod z výstavby NJZ EDU do Skryjské nádrže“ (viz výrok č. XIV.), 
„Odvedení srážkových vod z plochy NJZ EDU do Skryjské nádrže“ (viz výrok č. XV.), „Odvedení 
srážkových vod z plochy NJZ EDU do Lipňanského potoka“ (viz výrok č. XVI.) a „Odvedení 
srážkových vod z ploch zařízení staveniště NJZ EDU do Heřmanického potoka“ (viz výrok 
č. XVII.); 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

4/10

(iii) povolení ke kácení dřevin pro účely staveb „Odvod srážkových vod z NJZ EDU Lipňanským 
potokem vč. jejich retence“ (viz výrok č. XVIII.), „Soubor staveb v areálu jaderného zařízení 
“Nový jaderný zdroj v lokalitě Dukovany““ (viz výroky č. XIX. a XX.), „Podzemní kabelová vedení 
110 kV NJZ EDU z rozvodny TR Slavětice“ (viz výrok č. XXI.), „Přívodní řady surové vody z VD 
Mohelno a nový vodojem pro NJZ EDU“ (viz výrok č. XXII.), „Odvedení odpadních vod z NJZ EDU 
a MVE“ (viz výrok č. XXIII.), „Odvedení srážkových vod z plochy NJZ EDU do Skryjské nádrže“ 
(viz výrok č. XXIV.), „Odvedení srážkových vod z plochy NJZ EDU do Lipňanského potoka“ (viz 
výrok č. XXV.) a „Odvedení srážkových vod z ploch zařízení staveniště NJZ EDU do Heřmanického 
potoka“ (viz výrok č. XXVI.). 

Platnost výroků č. I. – XI. a XVIII. – XXVI.) byla dle § 93 odst. 1 stavebního zákona stanovena 
na 5 let ode dne nabytí právní moci s tím, že nepozbydou platnosti, bude-li na základě žádosti 
podané v době jejich platnosti vydáno pravomocné stavební povolení nebo jiné obdobné 
rozhodnutí podle stavebního zákona nebo zvláštních právních předpisů. Výroky č. XII. – XVII. 
mají dle § 93 odst. 6 stavebního zákona platnost po dobu trvání stavby.

Podmínky pro umístění a projektovou přípravu jednotlivých staveb, výkon činností v ochranných 
pásmech a kácení dřevin, včetně podmínek převzatých ze závazných stanovisek dotčených 
orgánů (včetně závazného stanoviska EIA) a dalších podmínek stanovených na základě 
stanovisek a vyjádření dalších subjektů (včetně správců technické infrastruktury), jsou obsaženy 
v jednotlivých výrocích rozhodnutí.

Z odůvodnění rozhodnutí vyplývá, že Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR při svém rozhodování 
vycházelo z dokumentací pro územní rozhodnutí (včetně příloh), závazných stanovisek 
dotčených orgánů, stanovisek, vyjádření a souhlasů dotčených orgánů, vlastníků a správců 
veřejné infrastruktury a dalších subjektů a v souladu s § 9b odst. 5 zákona o EIA také 
z dokumentace EIA (včetně příloh), oznámení, připomínek veřejnosti a vyjádření dotčených 
států (které jsou rekapitulovány v posudku EIA a závazném stanovisku EIA) a výsledků 
veřejného projednání konaného k záměru Nového jaderného zdroje v lokalitě Dukovany v rámci 
procesu EIA a dále ze všech dalších podkladů pro vydání rozhodnutí založených do správního 
spisu. Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR shledalo, že tyto podklady jsou aktuální a tvoří 
dostatečný a úplný podklad pro vydání rozhodnutí ve věci (viz část „Posouzení žádosti“ územního 
rozhodnutí).

Z územního rozhodnutí (viz části „Posouzení žádosti“ a „Důvody pro vydání rozhodnutí 
a odůvodnění podmínek rozhodnutí“) dále vyplývá, že Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR 
rozhodlo o vydání předmětného územního rozhodnutí rovněž na základě toho, že ověřilo:

- Které podmínky závazného stanoviska EIA byly relevantní již pro zpracování 
dokumentace pro územní řízení, resp. pro územní řízení, včetně toho, jakým způsobem je 
zajištěno jejich splnění.

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

5/10

- Vzájemný soulad závazného stanoviska EIA a dalších předložených závazných stanovisek 
dotčených orgánů vyžadovaných zvláštními právními předpisy s tím, že podmínky stanovené 
v těchto závazných stanoviscích byly zahrnuty v plném rozsahu do podmínek územního 
rozhodnutí.

- Soulad navržených staveb se všemi zákonnými požadavky a aspekty (včetně požadavků 
vyplývajících z územně plánovací dokumentace, závazných stanovisek a dalších požadavků dle 
stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými požadavky na 
využívání území a technickými požadavky na stavby, a dále s požadavky na veřejnou dopravní 
nebo technickou infrastrukturu, podmínkami dotčených ochranných a bezpečnostních pásem, 
včetně územních opatření a pásem hygienické ochrany) a shledalo, že jsou přípustné i z pohledu 
zájmu na ochraně životního prostředí a dalších zájmů vyplývajících ze zvláštních právních 
předpisů chráněných dotčenými orgány a dalšími subjekty.

Námitky a připomínky vznesené ze strany účastníků řízení (včetně dotčené veřejnosti) 
a veřejnosti jsou vypořádány v odůvodnění uvedeného územního rozhodnutí.

III. Žádáme Vás tímto o bezodkladné zveřejnění následujících informací způsobem dle 
vnitrostátních předpisů Vašeho státu:

• Tohoto dopisu Ministerstva životního prostředí ČR č.j. MZP/2023/710/3680 ze dne 
30. října 2023 (v angličtině)

• Rozhodnutí Ministerstva průmyslu a obchodu ČR č.j. MPO 76833/23/423 – SÚ ze dne 
30. října 2023 (v češtině)

• Strojového překladu rozhodnutí Ministerstva průmyslu a obchodu ČR č.j. MPO 
76833/23/423 – SÚ ze dne 30. října 2023 do angličtiny, němčiny, polštiny a maďarštiny

• Rozhodnutí Ministerstva průmyslu a obchodu ČR č.j. č.j. MPO 76834/23/422 – SÚ ze dne 
30. října 2023 (v češtině)

• Strojového překladu rozhodnutí Ministerstva průmyslu a obchodu ČR č.j. MPO 
76834/23/422 – SÚ ze dne 30. října 2023 do angličtiny a němčiny, polštiny a maďarštiny 

Pro informaci dodáváme, že v České republice se předmětná územní rozhodnutí zveřejňují na 
úřední desce Ministerstva průmyslu a obchodu ČR (správního orgánu, který obě územní řízení 
vedl) a na úředních deskách Městského úřadu Třebíč, Obecního úřadu Rouchovany, Obecního 
úřadu Dukovany a Obecního úřadu Slavětice.

Pro určení dne zveřejnění bude rozhodující den vyvěšení na úřední desce Ministerstva 
průmyslu a obchodu ČR (tj. 30. říjen 2023). Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední 
desce Ministerstva průmyslu a obchodu https://www.mpo.cz/cz/rozcestnik/uredni-
deska/stavebni-urad/ se obě územní rozhodnutí budou dle § 25 odst. 2 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
https://www.mpo.cz/cz/rozcestnik/uredni-deska/stavebni-urad/
https://www.mpo.cz/cz/rozcestnik/uredni-deska/stavebni-urad/


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

6/10

považovat za doručená (oznámená). Anglická verze úřední desky je umístěna pod 
následujícím odkazem https://www.mpo.cz/en/guidepost/official-notice-
board/building-authority/

IV. Žádáme Vás o informaci o datu a způsobu zveřejnění informací. Informaci o datu 
a způsobu zveřejnění dle vnitrostátních právních předpisů Vašeho státu zasílejte 
prosím písemně na adresu Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR, Na Františku 32, 
110 15 Praha 1, Česká republika, a v kopii na adresu Ministerstvo životního prostředí České 
republiky, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, Česká republika.

V. Informace o podmínkách účasti dotčené veřejnosti

Proti oběma výše uvedeným územním rozhodnutím lze podat rozklad, jakožto řádný 
opravný prostředek, k ministrovi průmyslu a obchodu ČR prostřednictvím Ministerstva 
průmyslu a obchodu ČR, jakožto příslušného stavebního úřadu, který tato rozhodnutí vydal, 
a to za podmínek stanovených správním řádem a zákonem o EIA.

Lhůta pro podání opravného prostředku (rozkladu) proti oběma uvedeným 
rozhodnutím činí v případě dotčené veřejnosti dle § 83 odst. 1 správního řádu 15 dní 
a běží ode dne následujícího po dni doručení (oznámení) rozhodnutí (tzn. ode dne 
15. listopadu 2023). Rozklad proti oběma územním rozhodnutím může podat i dotčená 
veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2. zákona o EIA i v případě, že nebyla účastníkem řízení 
v prvním stupni. Za dotčenou veřejnost se považuje právnická osoba soukromého práva, jejímž 
předmětem je podle zakladatelského právního jednání ochrana životního prostředí nebo 
veřejného zdraví, a jejíž hlavní činností není podnikání nebo jiná výdělečná činnost, která vznikla 
alespoň 3 roky před dnem zveřejnění informací o navazujícím řízení podle § 9b odst. 1 zákona 
o EIA, nebo kterou podporuje svými podpisy nejméně 200 osob. Splnění podmínek podle § 3 
písm. i) bodu 2. zákona o EIA doloží dotčená veřejnost v rozkladu podle § 9c odst. 4 zákona o 
EIA. Dotčená veřejnost, jejíž statut je dán podporujícími podpisy nejméně 200 osob, doloží 
podpisové listiny, jež splňují náležitosti předepsané v § 9e zákona o EIA.

Lhůta pro podání rozkladu, coby řádného opravného prostředku, bude dle § 40 odst. 1 písm. d) 
správního řádu zachována, bude-li posledního dne lhůty podán rozklad k Ministerstvu průmyslu 
a obchodu ČR anebo bude-li v tento den podána poštovní zásilka adresovaná tomuto správnímu 
orgánu, která bude obsahovat rozklad, držiteli poštovní licence nebo zvláštní poštovní licence 
anebo osobě, která má ve Vašem státě obdobné postavení. Připadne-li konec lhůty na sobotu, 
neděli nebo státní svátek, je v souladu s § 40 odst. 1 písm. c) správního řádu posledním dnem 
lhůty nejbližší příští pracovní den.

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
https://www.mpo.cz/en/guidepost/official-notice-board/building-authority/
https://www.mpo.cz/en/guidepost/official-notice-board/building-authority/


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

7/10

Veškerá podání (rozklady proti územním rozhodnutím) nechť jsou dotčenou veřejností 
směřována písemně na adresu stavebního úřadu:

Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR
Na Františku 32
110 15 Praha 1
Česká republika

případně elektronicky podepsaná uznávaným elektronickým podpisem vydaným 
v souladu s nařízením Evropské unie č. 910/2014 o elektronické identifikaci 
a důvěryhodných službách pro elektronické transakce na vnitřním evropském trhu na 
adresu: 

posta@mpo.cz

V zájmu jednoznačnosti upřesňujeme, že ve smyslu správního řádu podání učiněná pouze 
emailem bez uznávaného elektronického podpisu nebo prostřednictvím hromadných emailů 
nelze považovat za přípustná.

Upozorňujeme, že veškerá podání učiněná u stavebního úřadu musí být na základě 
§ 16 správního řádu předkládána v českém jazyce. Písemnosti vyhotovené v cizím 
jazyce (kromě slovenského jazyka) musí být předloženy v originálním znění 
a současně v úředně ověřeném překladu do jazyka českého.

V případě, že společně s podáním v cizím jazyce nebude předložen i úřední překlad do jazyka 
českého, nebude splněna předepsaná náležitost podání. V takovém případě vyzve Ministerstvo 
průmyslu a obchodu ČR podatele v souladu s § 37 odst. 3 správního řádu k odstranění 
nedostatků podání, tj. k doplnění úředního překladu, a stanoví mu k tomu přiměřenou lhůtu. 

VI. Hlavní podklady pro vydání výše uvedených územních rozhodnutí (včetně dokumentací pro 
vydání územních rozhodnutí, závazných stanovisek dotčených orgánů a stanovisek a vyjádření 
správců technické infrastruktury a dalších subjektů, jejich aktualizací atd.) jsou k dispozici na 
webovém úložišti tak, jak byly průběžně uveřejňovány, a to na následujících adresách:

• https://next.mzp.cz/s/f3ftynYKRXLc947 (heslo: QwEr2019);

• https://next.mzp.cz/s/wSbbKTMD9BqqoPf (heslo: 2jMQWN47);

• https://next.mzp.cz/s/qXoZK9FsAWf35Zf (heslo: qrWkcXgk);

• https://next.mzp.cz/s/6sqmdmgYnpjJEEH (heslo: YLZGQbQK).

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

8/10

Podklady pořízené v průběhu procesu EIA pro záměr „Nový jaderný zdroj v lokalitě Dukovany“ 
včetně výsledného závazného stanoviska EIA jsou dále dostupné na adrese:

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP469?lang=en

Mgr. Evžen Doležal
ředitel odboru
posuzování vlivů na životní prostředí
a integrované prevence
podepsáno elektronicky

Přílohy: 
Rozhodnutí Ministerstva průmyslu a obchodu ČR č.j. MPO 76833/23/423 – SÚ ze dne 30. října 
2023 (v češtině)

Strojový překlad rozhodnutí Ministerstva průmyslu a obchodu ČR č.j. MPO 76833/23/423 – SÚ 
ze dne 30. října 2023 do angličtiny, němčiny, polštiny a maďarštiny

Rozhodnutí Ministerstva průmyslu a obchodu ČR č.j. MPO 76834/23/422 – SÚ ze dne 30. října 
2023 (v češtině)

Strojový překlad rozhodnutí Ministerstva průmyslu a obchodu ČR č.j. MPO 76834/23/422 – SÚ 
ze dne 30. října 2023 do angličtiny a němčiny, polštiny a maďarštiny 

Všechny výše uvedené přílohy jsou ke stažení zde: https://next.mzp.cz/s/Gkokx6y6XGMacyR
Heslo: 67tpNQk9Es

Rozdělovník k č.j. MZP/2023/710/3680:

Bundesministerium für Klimaschutz, Umwelt, Energie, Mobilität, Innovation und 
Technologie
Radetzkystrasse 2, Postfach 201, A - 1000 WIEN, REPUBLIK ÖSTERREICH

Bayerisches Staatsministerium für Umwelt und Verbraucherschutz, Referat 91 – 
Grundsätze
Rosenkavalierplatz 2, D - 81925 MÜNCHEN
B.R.D.

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP469?lang=en
https://next.mzp.cz/s/Gkokx6y6XGMacyR


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

9/10

 
Sächsisches Staatsministerium für Energie, Klimaschutz, Umwelt und Landwirtschaft
Wilhelm-Buck.Strasse 2, D - 01097 DRESDEN
B.R.D. 

Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky
odbor environmentálneho posudzovania, Nám. Ľudovíta Štúra 1, 812 35 BRATISLAVA
SLOVENSKÁ REPUBLIKA

Generalna Dyrekcja Ochrony Srodowiska
Dorota Toryfter-Szumańska, Zastępca Dyrektora
Dpt. Ocen Oddzialywania na Srodowisko, ul. Wawelska 52/54, 00-922 WARSZAWA
RZECZPOSPOLITA POLSKA

Vidékfejlesztési Minisztérium
Kossuth Lajos tér 11, 1055 BUDAPEST 
MAGYARORSZÁG 

Na vědomí (bez příloh):

Bundesministerium für Umwelt, Naturschutz, nukleare Sicherheit und 
Verbraucherschutz
Stresemannstraße 128 - 130, D - 11055 BERLIN
B.R.D.

Bundesamt für Strahlenschutz
Postfach 10 01 49, D - 38201 SALZGITTER
B.R.D. 

Ministerium für Energiewende, Landwirtschaft, Umwelt, Natur und Digitalisierung 
Mercatorstraße 3, D - 24106 KIEL 
B.R.D.

Ministerium für Umwelt, Landwirtschaft, Natur- und Verbraucherschutz des Landes 
Nordrhein-Westfalen 
Schwannstraße 3, D - 40476 DÜSSELDORF 
B.R.D. 

Ministerstvo průmyslu a obchodu, odbor stavební úřad
Na Františku 32, 110 15 Praha 1

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

10/10

Ministerstvo zahraničních věcí
odbor států střední Evropy, Loretánské náměstí 5, 118 00 Praha 1

Elektrárna Dukovany II, a. s.
Duhová č. p. 1444/2, Michle, 140 00 Praha 4

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

		2023-10-30T10:33:57+0000
	Not specified




